Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _______ 2017 года №_________

г. Луганск

О создании организационного комитета при Совете Министров

Луганской Народной Республики по подготовке и проведению Дня

охраны труда в Луганской Народной Республике

С целью организации и проведения в Луганской Народной Республике

Дня охраны труда, в соответствии с Указом Главы Луганской Народной

Республики от 22.04.2015 № 155/01/04/15 «О Дне охраны труда»,  статьями

14, 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики» (с изменениями):

1. Создать при Совете Министров Луганской Народной Республики

организационный комитет по подготовке и проведению Дня охраны труда в

Луганской Народной Республике (далее – Организационный комитет).

2. Утвердить прилагаемый численный и персональный состав

Организационного комитета.

3. Организационному комитету:

3.1. Разработать и утвердить рабочий план мероприятий  по подготовке

и проведению Дня охраны труда в Луганской Народной Республике в апреле

2017 года.

3.2. Сформировать состав лекторской группы из числа представителей

Государственной службы горного надзора и промышленной безопасности

Луганской Народной Республики, Фонда социального страхования от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

Луганской Народной Республики, Федерации профсоюзов Луганской

Народной Республики, ученых, преподавателей высших учебных заведений

Луганской Народной Республики.

2

3.3. Составить график работы лекторской группы в соответствии с

планом мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров, Министра чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий

стихийных бедствий Иванушкина С.С.

5. Организационному комитету в срок до 12 мая 2017 года  предоставить

в Совет Министров Луганской Народной Республики  отчет о результатах

проведения мероприятий, посвященных Дню охраны труда.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов

3